rp,.tfcitura de tSão ]o.;i do~ Caw1po~

€.Jtado dt. tSao rpaulo

LIVRO N~ FLS. N!..

..Uet.ICADO (i\) NO JORNN
BOLETIM DO MUNICI~!O

DECRETO N9 7007/90

de 06 de abril de 1.990

~-· llQ de ofô 1~ ?h

Dispõe sobre a criaçao de ele

mente econômico e abertura de

crédito adicional no valor de

CR$ 25.920.000,00

O Prefeito r•unici!1al de São José dos Cam

pos, no uso das atribuiçoes que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da

Lei n9 3.671, de 30 de novembro de 1989 e artigo 39, item V, do Decre

to-Lei Complementar n0 09, de 31 de dezembro de 1 . 969,

D E C R E T A

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômi

co 4110 - Obras e Instalações , no Programa 03080302 . 040 Manutenção

dos Serviços no Departamento da Receita da Secretaria da Fazenda.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da

Fazenda um crédito adicional no valor de CR$ 25.920.000,00 (Vinte e

Cinco MilhÕes, Novecentos e Vinte t,il Cruzeiros ) destinado a suplemen

tar as seguintes dotações do Orçamento vigente:

06.20

06.20- 03080302.040-8

06.20-4110 . 00-9

08 . 10

08.10-03070212.040-4

08 . 10- 3120 . 00-9

08.10 - 3132 . 00 - 5

08.10-10603252.280-6

08.10-3120.00 - 9

08.10- 16915752 . 330-9

08 . 10-3132.00- 5

13.10

13 .lO· 10583231 . 210-9

13.10-4110 . 00·9

13.20

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento da Receita

Manutenção dos Serviços

Obras e Instalações 120.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Manutenção dos Serviços

~1aterial de Consumo

Outros Servicos e Encar0os
' -

Saneamento em Geral

Material de Consumo

Conservação de Vias PÚblicas

Outros Serviços e Encargos

100.000,00

200 . 000,00

500.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

Departamento de Engenharia

Projeto Cura - Contrapartida

Obras e Instalações

DeDartamento de Transporte,

10 . 000.000,00

'iYrc/dtura de cSao ]oJi dod Campod

€dtado de cSao 'Paulo

LIVRO N..!!. FLS. N~

cont. do Decreto n9 7007/90 - fls. 02.

13.20- 16915732 . 260- 5

13.20-3120.00-9

Operação e Tráfego

Conservação e Sinalização

do Tránsito

1-~aterial de Consumo 5.000.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo an

terior correrá parte no valor de CR$ 10.120.000,00 (Dez Mi lhÕes, Cento

e Vinte Mil Cruzeiros} por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, e parte no

valor de CR$ 15.800.000,00 ~(Quinze MilhÕes, Oitocentos Mil Cruzeiros )

por conta da anulação parcial das seguintes dotações do Orçamento vi

gente:

08.10

08.10- 03070212 . 310- 4

08 . 10-3120 . 00-9

13.10

13 . 10-10583231.700- 9

13.10-3132.00-5

SECRETARIA DE SERVI ÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Conservação de Pr6prios e

doures PÚblicos

Haterial de Consumo

Logra-

800.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

Departamento de Engenharia

Convênios Diversos

Outros Serviços e Encargos 1'5.000.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor

na data de sua publicação , revogadas as dis~osições em contrário.

pos, 06 de abril de 1990 .

Prefeitura .Hunic i pal de São José dos Carn-

Pedri ~ves s imão

Prefe

1
t~ ~nicipal

---+-IM~~ ( ) ~
\ ,, cretãr\ ~~eMa

Registrado e publicado na Divisão de Forma

lização de Atos, aos seis dias do mês de abril do ano de mil novecen

tos e noventa.

Divisão de Formalização de Atos

DFO-lira. I··